

Einfach und transparent laden

Preisliste/Tarifübersicht

Alle Preise inkl. MwSt · Stand: Ab 12.01.2023

| Energiebasierte Ladetarife im ÖAMTC ePower Lade- und Partnernetz* | Preis |
|---|---------------------------|
| AC-Ladepunkt • Belegungsentgelt ab 240. Minute | € 0,59/kWh € 0,10/Min. |
| DC-Ladepunkt • Belegungsentgelt ab 120. Minute | € 0,69/kWh € 0,10/Min. |

Zeitbasierte Ladetarife im ÖAMTC ePower Partnernetz*

| AC-Ladepunkt bis zu 3,7 kW | 0,04 €/Min. |
|----------------------------|-------------|
| AC-Ladepunkt bis zu 11 kW | 0,12 €/Min. |
| AC-Ladepunkt bis zu 43 kW | 0,17 €/Min. |
| DC-Ladepunkt bis zu 50 kW | 0,52 €/Min. |
| DC-Ladepunkt über 50 kW | 0,92 €/Min. |

Ladetarife für Direct Payment an ÖAMTC ePower Ladestationen

| AC-Ladepunkt Mindestbetrag Belegungsentgelt ab 120 Minute | € 0,66/kWh € 4,62 € 0,18/Min. |
|---|-------------------------------------|
| DC-Ladepunkt Mindestbetrag Belegungsentgelt ab 60 Minute | € 0,79/kWh € 4,75 € 0,24/Min. |

Sonstiges

| ÖAMTC ePower Ladekarte (bis zu 4. Stück pro Kund:in) | Gratis |
|--|--------------------|
| ÖAMTC ePower Ladekarte (ab 5. Stück pro Kund:in) | €6,- pro Ladekarte |
| Mahngebühr | €10,- |

Die Stellplätze vor den ÖAMTC ePower Ladestationen und den Ladestationen von Roaming-Partner:innen mit kWh-basierter Abrechnung dürfen nur für die Zeit des Ladevorganges benutzt werden. Das Fahrzeug ist unverzüglich nach Beendigung des Ladevorganges vom Stellplatz vor der Ladestation zu entfernen und diesen für andere Kund:innen frei zu geben.

Die Angaben zur Leistung bei den zeitbasierten Ladetarifen beziehen sich auf die maximal verfügbare Abgabeleistung des Ladepunktes. Verrechnung erfolgt in 60/60 Sekunden-Taktung.

^{*} Die Liste der aktuellen Roaming-Partner:innen mit Art der Verrechnung (energiebasiert/zeitbasiert) und weitere Informationen finden Sie unter www.oeamtc.at/epower